
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1546 del 29/05/2023

1/3

Atto Dirigenziale
N. 1546 del 29/05/2023

Classifica: 010.02.01 Anno 2023 (Proposta n° 2947/2023)

Oggetto APPROVAZIONE CERTIFICATO DI ULTIMAZIONE DELLE 
PRESTAZIONI PER LA FORNITURA E ASSISTENZA IN FASE DI 
START UP DI UN SISTEMA “DIGITAL SIGNAGE” PER N. 7 
CICLOSTAZIONI. CUP B90J12100020001 – CIG ZDE3772D4. 

Ufficio Redattore DIREZIONE PATRIMONIO E TPL AMBITO TPL E TRASPORTO 
PRIVATO 

Ufficio Responsabile Direzione Patrimonio e Tpl Ambito Tpl e Trasporto Privato 

Riferimento PEG 84 

Resp. del Proc. ARCH. ALBERTO MIGLIORI 

Dirigente/Titolare P.O. Dott. Arch. Alberto Migliori 
GARSI

Il Dirigente

Premesso :

1) che con determinazione dirigenziale n. 2795 del 17 dicembre 2021 è stata 

disposta l’efficacia dell’aggiudicazione a Metalco srl  di Resana (TV) della fornitura  

e posa in opera di sette ciclo stazioni a servizio di istituti scolastici superiori del 

territorio metropolitano;

2) che l’intervento è finanziato con risorse del Ministero delle Infrastrutture e 

della Mobilità sostenibili come da decreto n. 544/2020 che aveva  fissato al 22 

agosto 2022 il termine di scadenza per l’invio del  collaudo dei lavori, termine poi 

prorogato al 31 dicembre 2023 con decreto MIMS 5 aprile 2022 ;

Atteso:



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1546 del 29/05/2023

2/3

- che per completare la piena funzionalità delle ciclostazioni occorreva dotarle di un 

sistema di  Digital Signage per la gestione in remoto di video, testi, immagini, ecc.;

- che a tal fine è stata interpellata tramite la piattaforma Start Toscana la Società HDD 

Vision srl, con sede in via Vittorio Veneto 25 33100 Udine, Partita Iva IT02706380306, 

specializzata nel settore;

DATO ATTO che è stata affidata con determinazione n. 1729 del 10/08/2022 a HDD 

VISION SRL di UDINE - P.IVA: IT02706380306 la fornitura del sistema di digital signage 

come da offerta economica dalla stessa rimessa in data 04/08/2022 per l’importo 

complessivo di netti € 14.810,00 oltre Iva 22% e dunque per complessivi Euro 18.068,20.

RICORDATO che per detto servizio sono stati acquisiti i seguenti codici:

- CIG: ZDE3772D4;

- CUP: B90J12100020001;

VISTO l’allegato certificato di ultimazione delle prestazioni di fornitura e assistenza in 

fase di start up di un sistema “Digital Signage” per n. 7 ciclostazioni CUP 

B90J12100020001 – CIG ZDE3772D4;

RITENUTO pertanto di dover procedere all’approvazione del Certificato di regolare 

fornitura di cui sopra;

RICORDATO che il RUP dell’affidamento era stato individuato nella dott.ssa Maria 

Cecilia Tosi e che dal 01.09.2022 è subentrato l’Ing. Jurgen Assfalg;

VISTI:

- Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

- il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici;

- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 1 del 02.02.2023 che ha conferito al 

sottoscritto l’incarico di Dirigente della Direzione Patrimonio e TPL;

RAVVISATA, sulla base delle predette norme e atti, la propria competenza in merito

D E TERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1546 del 29/05/2023

3/3

1) DI APPROVARE ai sensi dell’art. 102 del D.lgs. n. 50/2016 il certificato di 

ultimazione della fornitura e assistenza in fase di start up di un sistema “Digital 

Signage” per n. 7 ciclostazioni CUP B90J12100020001 – CIG ZDE3772D4, 

allegato parte integrante del presente atto;

2) DI TRASMETTERE il presente atto alla Segreteria Generale per la raccolta 

e la pubblicazione.

Allegati parte integrante:
CRE affidamento HDDS Vision per ciclostazioni.pdf.p7m (Hash: 
118503a67e6572cd74e9f913dfa095912ee5168fce15b30222e274ed33cf9ce2)
 

Firenze,    29/05/2023   

 IL DIRIGENTE 
 ALBERTO MIGLIORI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della 
pubblicazione, ove non sottratto alla pubblicazione stessa, sul sito internet: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito, nei modi e coi limiti previsti dalle norme vigenti tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del 
procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., nonché del regolamento per l’accesso agli atti della Città 
Metropolitana di Firenze e delle eventuali normative speciali”


